

**DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č.  
OSMK/SOD/001716/2016/Zem,SMOL,SMOL/OSMK/109C/103/2016/PŠ  
na provedení díla  
„Most přes Mlýnský potok pod jezem (M4) a most na ul. J. Glazarové (M5) –  
údržbové práce“**

Číslo dodatku zhotovitele:	Číslo dodatku objednatele: OSMK/SOD/001716/2016/Zem SMOL/OSMK/109C/179/2016/PŠ
----------------------------	--

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
ve znění pozdějších předpisů

**I. Smluvní strany**

**1. Objednatel:** statutární město Olomouc  
Horní náměstí 583  
779 11 Olomouc  
IČ: 00299308

**Zastoupen:**

**doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D., primátor**  
tel.: 585 513 261, antonin.stanek@olomouc.eu  
- kontaktní osoby ve věcech technických:

**Ing. Petra Pospíšilová, vedoucí odboru správy městských komunikací a MHD**  
tel.: 588 488 265, petra.pospisilova@olomouc.eu  
- technický dozor stavebníka (občasný TDS):

**Petr Škuta, stavební technik oddělení dopravních opatření a mobiliáře, odbor správy městských komunikací a MHD**  
tel.: 588 488 453, petr.skuta@olomouc.eu

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800

**2. Zhotovitel:** **Hroší stavby Morava a.s.**  
Hodolanská 413/32  
77900 Olomouc  
IČ: 28597460

DIČ: CZ28597460

Obchodní rejstřík: vedený Krajským soudem v Ostravě  
pod sp. zn. 10124 B

**Zastoupen:**

**Ing. Jiří Dobiáš, člen představenstva**  
tel.: 587 419 881 fax: 587 419 882 e-mail: info@hrosistavby.cz  
- kontaktní osoba ve věcech technických:

Petr Bubeníček  
tel.: 602 454 260 fax: 587 419 882 e-mail: petr.bubenicek@hrosistavby.cz  
- osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb.:

Miloslav Bulušek  
tel.: 602 173 081 fax: 466 310 361 e-mail: miloslav.bulusek@cht-pce.cz  
- kontaktní osoba ve věcech kvality (vedoucí pro kontrolu a zajištění kvality):

Ing. Miloš Sonnewend  
tel.: 724 993 351 fax: 587 419 882 e-mail: milos.sonnewend@hrosistavby.cz

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
č. účtu: 43-4989500207/0100

Výše uvedená smlouva o dílo č. OSMK/SOD/001716/2016/Zem ze dne 30. 5. 2016 (dále jen „smlouva o dílo“) se na základě dohody obou smluvních stran mění a doplňuje, jak je níže uvedeno.

## II. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o neprovedení některých prací požadovaných smlouvou (méněpráce) a provedení dodatečných prací vyplývajících ze Změnového listu, který si smluvní strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily.
2. Tento dodatek upravuje neprovedení méněprací a provedení dodatečných prací uvedených ve Změnovém listu č. 1.

## III. Znění dodatku

1. Čl. V. Cena díla odst. 1 smlouvy o dílo se mění následovně:

*Text „Cena díla je stranami sjednána na základě výsledků zadávacího řízení předmětné veřejné zakázky ve výši 1 279 288,36 Kč bez DPH, tj. 1 547 938,91 Kč vč. zákonné sazby DPH platné v době uzavření této smlouvy. Cena díla bude uváděna s přesností na 2 desetinná místa s matematickým zaokrouhlením na setiny. Cena díla bez DPH je cenou nejvýše přípustnou.“*

se mění takto:

*„Cena díla je stranami sjednána na základě výsledků zadávacího řízení předmětné veřejné zakázky ve výši 1 641 010,63 Kč bez DPH, tj. 1 985 622,86 Kč vč. zákonné sazby DPH platné v době uzavření této smlouvy. Cena díla bude uváděna s přesností na 2 desetinná místa s matematickým zaokrouhlením na setiny. Cena díla bez DPH je cenou nejvýše přípustnou.“*

2. Položkový rozpočet, který byl součástí nabídky zhotovitele jako uchazeče veřejné zakázky, jejímž předmětem je zhotovení stavby Most přes Mlýnský potok pod jezem (M4) a most na ul. J. Glazarové (M5) – údržbové práce, se mění položkovým rozpočtem stejného objektu v souladu s odsouhlaseným Změnovým listem.
3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z nich ve své dispozici vyhotovení příslušného Změnového listu včetně položkového rozpočtu.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty, které byly součástí Změnového listu č. 1.

## IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci, dne: 16.9.2016

V Olomouci, dne: 20.9.2016

Objednatel	Zhotovitel
<p>..... doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D. primátor statutární město Olomouc</p>	<p>..... Ing. Petr Vašek člen představenstva společnosti Hroší stavby Morava a.s.</p>

Název akce: Most přes Mlýnský potok pod jezem (M4) a most na ul. J. Glazarové (M5) – údržbové práce  
 Číslo SOD: SMOL/OSMK/109C/179/2016/PŠ, OSMK/SOD/001716/2016/Zem 2016/5215/0051  
 Číslo ZL: 1

### Méněpráce

číslo SO	P.Č. v SOD	Kód položky	Název položky	M.J.	Množství změny	Jenotková cena dle SOD	Množství po změně	Cena změny celkem Kč	Celková cena po změně Kč
<b>Položky dle SOD</b>									
M4 1-1	27	155131311	Zřízení protierozního zpevnění svahů geometrií, georozsí sklonu do 1:2 včetně kotvení	m2	-40,320	40,320	0,000	-2 016,00	0,00
	28	693211330	geobuňky protierozní a stabilizační Multicell MC 10/150 8,9 x 2,46 m	m2	-40,320	40,320	0,000	-1 411,20	0,00
M5 1-1	53	985311115	Reprofilace stěn cementovými sanačními maltami tl 50 mm	m2	-4,136	16,264	12,128	-12 032,66	35 283,38
	60	24211111R	Osazení pláště kopané studny z betonových skruží celokruhových DN 0,6 m	m	-1,600	1,600	0,000	-539,52	0,00
	61	59225330R	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	-2,040	2,040	0,000	-4 080,00	0,00
	67	914111111	značka svislá reflexní zákazová B AL- 3M 700 mm	kus	-4,000	4,000	0,000	-3 000,00	0,00
	69	404442320	značka svislá reflexní AL- 3M 500 x 500 mm	kus	-2,000	2,000	0,000	-1 500,00	0,00
	70	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	kus	-2,000	2,000	0,000	-1 556,20	0,00
	71	404452250	sloupek Zh 60 - 350	kus	-2,000	2,000	0,000	-1 300,00	0,00
	72	275313611	Základové patky z betonu tř. C 16/20	m3	-0,160	0,160	0,000	-287,49	0,00
M5 1-2	11	113107181	Odstanění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živých tl 50 mm	m2	-143,780	143,780	0,000	-4 960,41	0,00
							0,000	0,00	0,00

### Dodatečné práce (vícepráce)

číslo SO	P.Č.	Kód položky	Název položky	M.J.	Množství změny	Jenotková cena dle SOD	Jenotková cena dle URS	Cena celkem (Kč)
<b>Nacení vícepráci dle čl. 4.1.1 odst. 1 VOP</b>								
M4 1-1	42	628611102	Nátěr betonu mostu epoxidový 2x ochranný nepružný OS-B	m2	173,720	302,50	311,00	52 550,30
	44	985121122	Tryskání degradovaného betonu stěn a rubu kleneb vodou pod tlakem do 1250 barů	m2	91,720	143,78	290,00	13 187,50
	45	985311112	Reprofilace stěn cementovými sanačními maltami tl 20 mm	m2	16,374	1 161,63	1 070,00	17 520,18
								0,00

	46	985311115	Reprofilace stěn cementovými sanačními maltami tl 50 mm	m2	10,054	2 909,25	3 620,00	29 249,60
	47	985312121	Stěrka k vyrovnání betonových ploch líc kleneb a podhledů tl 2 mm	m2	71,006	140,50	241,00	9 976,34
	48	985321211	Ochranný nátěr výtěžce na epoxidové bázi stěn, líc kleneb a podhledů 1 vrstva tl 1 mm	m2	10,054	115,25	466,00	1 158,72
	49	985323211	Spojovací můstek reprofilovaného betonu na epoxidové bázi tl 1 mm	m2	26,428	102,50	726,00	2 708,87
	54	961044111	Bourání základů z betonu prostřešho	m3	0,750	1 947,55	2 520,00	1 460,66
	55	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	1,875	5,00	157,00	9,38
	56	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	1,875	8,09	46,30	15,17
	57	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	20,625	6,40	12,90	132,00
	62	997013801	Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	1,875	150,00	180,00	281,25
		45131513R	Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 25/30 tl do 200 mm	m2	4,000	722,20		2 888,80
		465513157	Dlažba svahu u opěr z upraveného lomového žulového kamene LK 20 do lože C 25/30 plochy přes 10 m2	m2	4,000	1 067,36	1 470,00	4 269,44
	32	564871111	Podklad ze šěrkoritré ŠD tl 250 mm	m2	2,500	179,33	162,00	405,00
								0,00
M5 1-1	51	985121122	Tryskání degradovaného betonu stěn a rubu kleneb vodou pod tlakem do 1250 barů	m2	39,180	150,00	290,00	5 877,00
	52	985311112	Reprofilace stěn cementovými sanačními maltami tl 20 mm	m2	42,629	1 161,63	1 070,00	45 613,03
	58	985321211	Ochranný nátěr výtěžce na epoxidové bázi stěn, líc kleneb a podhledů 1 vrstva tl 1 mm	m2	17,285	115,25	466,00	1 992,10
	59	985323211	Spojovací můstek reprofilovaného betonu na epoxidové bázi tl 1 mm	m2	37,391	102,50	726,00	3 832,58
	56	985312111	Stěrka k vyrovnání betonových ploch stěn tl 2 mm	m2	34,180	140,50	215,00	4 802,29
	57	985312121	Stěrka k vyrovnání betonových ploch líc kleneb a podhledů tl 2 mm	m2	5,000	140,50	241,00	702,50
	39	334351112	Bednění systémové mostních opěr a úložných prahů z překližek pro ŽB - zařízení	m2	2,209	987,00	823,00	1 818,01
	40	334351211	Bednění systémové mostních opěr a úložných prahů z překližek - odstranění	m2	2,209	79,25	67,10	149,22
		628611102	Nátěr betonu mostu epoxidový 2x ochranný nepružný OS-B	m2	217,332	302,50	311,00	65 742,93
								0,00
M5 1-2	13	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	30,784	5,00	157,00	153,92
	14	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	30,784	8,09	46,30	249,05

pol. z M5

pol. z M5

pol. z M4

15	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	584,904	6,40	12,90	3 743,39
16	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	3,105	150,00	180,00	465,81
17	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	27,679	150,00	1 340,00	4 151,85
							0,00

**Nacennění víceprací dle čl. 4.1.1 odst. 2 VOP**

M4 1-1	946111114	Montáž pojízdných věží trubkových/dílčových š do 0,9 m dl do 3,2 m v do 4,5 m	kus	2,000		1 530,00	0,00
	946111214	Příplatek k pojízdným věžím š do 0,9 m dl do 3,2 m v do 4,5 m za první a ZKD den použití	kus	4,000		330,00	1 320,00
	946111814	Demontáž pojízdných věží trubkových/dílčových š do 0,9 m dl do 3,2 m v do 4,5 m	kus	2,000		981,00	1 962,00
	946221131	Montáž lešení zavěšeného dílcového na potrubních mostech zatížení tř. 3 do 200 kg/m <sup>2</sup> v do 10 m	m <sup>2</sup>	30,100		166,00	4 996,60
	946221231	Příplatek k lešení zavěšenému dílcovému na mostech 200 kg/m <sup>2</sup> v do 10 m za první a ZKD den použití	m <sup>2</sup>	421,400		8,00	3 371,20
	946221831	Demontáž lešení zavěšeného dílcového na potrubních mostech zatížení tř. 3 do 200 kg/m <sup>2</sup> v do 10 m	m <sup>2</sup>	30,100		99,90	3 006,99
	911121311	Montáž ocelového zábradlí při opravách mostů	m	3,000		1 140,00	3 420,00
	916922111	Obrubník vtoku skluzy z monolitického betonu C 25/30 včetně bednění a odbednění	m <sup>3</sup>	0,750		4 090,00	3 067,50
	132312102	Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneuom náradím v nesoudržných horninách tř. 4	m <sup>3</sup>	1,250		1 240,00	1 550,00
	327111141	Zpevnění svahů betonových svaňovek výšky do 2 m šířky 440 mm - přírodní	m <sup>2</sup>	2,300		1 210,00	2 783,00
	985311913	Příplatek při reprofilaci sanačními maltami za větší členitost povrchu (sloupy, výklenky)	m <sup>2</sup>	20,108		170,00	3 418,36
							0,00
M5 1-1	946111114	Montáž pojízdných věží trubkových/dílčových š do 0,9 m dl do 3,2 m v do 4,5 m	kus	1,000		1 530,00	1 530,00
	946111214	Příplatek k pojízdným věžím š do 0,9 m dl do 3,2 m v do 4,5 m za první a ZKD den použití	kus	1,000		330,00	330,00
	946111814	Demontáž pojízdných věží trubkových/dílčových š do 0,9 m dl do 3,2 m v do 4,5 m	kus	1,000		981,00	981,00
	985311913	Příplatek při reprofilaci sanačními maltami za větší členitost povrchu (sloupy, výklenky)	m <sup>2</sup>	34,180		170,00	5 810,60
	977141114	Vřty pro kotvy do betonu průměru 14 mm hloubky 110 mm s vyplněním epoxidovým lepidlem	kus	220,000		90,60	19 932,00
	130210140	tyč ocelová žebírková, výztuž do betonu, zn. oceli BSt 500S, v tyčích, D 14 mm	t	0,027		20 000,00	540,00

		Úprava cizích zařízení	kpl	1,000		28 000,00	28 000,00
M5 1-2	113154224	Frézování živičného krytu tl. 100 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 bez překážek v trase	m2	179,735		90,30	16 230,07
	985112132	Odsekání degradovaného betonu rubu kleneb a podlah tl. do 30 mm	m2	47,052		318,00	14 962,54
							0,00

Vícepráce	395 377,75 Kč
Méněpráce	-33 655,48 Kč

Celkem bez DPH	361 722,27 Kč
DPH 21%	75 961,68 Kč
ZL celkem vč. DPH:	437 683,95 Kč

cený jsou uváděny bez DPH  
 "množství" uvádějte max. na 3 desetinná místa